
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G.FORTUNATO” 
Sezioni associate 

 
LICEO CLASSICO “ G. FORTUNATO” - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO - indir. INFORMATICA e TELECOMUNICAZIONI - PISTICCI 
ISTITUTO PROFESSIONALE per l’ENOGASTRONOMIA e l’OSPITALITA’ ALBERGHIERA – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA “G. Cerabona” - MARCONIA 

Via Trav. Cristo Re , s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 – PISTICCI (MT) 
C.F. 81000120774 –   MTIS011001 

e-mail : mtis011001@istruzione.it 

 

 
Alla Regione Basilicata 

AOO-giunta@cert.regione.basilicata.it 

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

 

Alla Provincia di Matera 

provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it  

 

Spett.le Area Tecnica Provincia di Matera 

areatecnica@cert.provincia.matera.it 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

 Direzione Regionale – POTENZA 
 direzione-basilicata@istruzione.it 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio IV-Ambito Territoriale Prov. MATERA 

usp.mt@istruzione.it 

 

Al Sindaco del Comune dì Pisticci 

comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it 

 

Alla Curia arcivescovile di Matera 

ircmatera@libero.it 

 

 A tutte le scuole della provincia di Matera 

scuole.mt@istruzione.it  

 

Agli alunni 

 

Alle famiglie 

 

  Scuola-Next Argo 

 

Al Sito Web 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo del 31/03/1998 n. 112 che ha delegato alle Regioni la determinazione 

del    calendario scolastico; 

mailto:AOO-giunta@cert.regione.basilicata.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:provincia.matera@cert.ruparbasilicata.it
mailto:areatecnica@cert.provincia.matera.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
mailto:comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it
mailto:ircmatera@libero.it
mailto:scuole.mt@istruzione.it




I.I.S. “G.FORTUNATO”  - P I S T I C C I 

 

 2 

VISTO l’art.5 del DPR n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle 

Istituzioni    Scolastiche; 

VISTO il calendario Scolastico Regionale per l’a.s.2024/2025, approvato con Determinazione 

della  Giunta Regionale n. 15BF.2024/D00956 del 12/06/2024; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 15 giugno 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 15/06/2024; 

DISPONE 

il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025: 

 Inizio attività didattiche: 16 settembre 2024. 

 Termine delle lezioni: 10 giugno 2025. 

Di seguito si indicano le sospensioni delle attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre 

ricorrenze: 

 01/11/2024 festività di Ognissanti 

 02/11/2024 sospensione attività didattiche per Commemorazione dei defunti 

 dal 23/12/2024 al 06/01/2025 sospensione attività didattiche per vacanze di Natale 

 25/12/2024 e 26/12/2024 festività di Natale e Santo Stefano 

 01/01/2025 e 06/01/2025 festività di Capodanno ed Epifania 

 dal 03/03/2025 al 04/03/2025 sospensione attività didattiche per il Carnevale 

 dal 17/04/2025 al 22/04/2025 sospensione attività didattiche per vacanze di Pasqua 

 21/04/2025 festività: lunedì dopo Pasqua 

 25/04/2025 festività: festa della liberazione d’Italia 

 26/04/2025 sospensione attività didattiche 

 01/05/2025 festività: festa dei lavoratori 

 02/06/2025 festività: festa della Repubblica 

 

 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Maria DI BELLO 
                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                              c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 


		2024-07-12T08:13:21+0200
	MARIA Di Bello




